UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA – UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NEAD/UAB Nº 096/2025

A Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de

Ciências “Ciência é 10!” da Universidade Estadual de

Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O Resultado (após recurso) e a convocação para entrevistas do processo seletivo –

cadastro de reserva, de TUTORES/AS para o Curso de Especialização em Ensino de

Ciências “Ciência é 10!” – Modalidade EaD, com atuação em Londrina, da Universidade

Estadual de Londrina, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação no âmbito

do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme os Editais 076 e 087/2025:

1. RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

1.1. Os/as candidatos/as selecionados, estão convocados para entrevista dia 16/07/2025,

via meeting, https://meet.google.com/zeb-muik-mzr?authuser=1,  conforme tabela

abaixo. A ausência na entrevista implica na desclassificação do/a candidato/a no

processo de seleção.

Nome do/a candidato/a Horário

André Clivati Astafieff 14h30m

Daniele Araujo Canazart 14h50m

Fernanda Aparecida Sales 15h10m

Gabriel Augusto Vilela 15h30m

Jonson Rodrigues Farias Junior 15h50m

Juliana Oliveira Damasceno Astafieff  16h10m

Leonardo Augusto Fernandez 16h30m

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O não comparecimento na entrevista elimina automaticamente o/a candidato/a.

2.2. O resultado, após as entrevistas será publicado no dia 25 de julho de 2025.

2.3. A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na

desclassificação do/a candidato/a, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais

cabíveis.

2.4. Designação da Banca segue anexa a este Edital.

https://meet.google.com/zeb-muik-mzr?authuser=1

2.5. Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de

Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 14 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Silmara Sartoreto de Oliveira

Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!”

Modalidade a distância

Universidade Estadual de Londrina

		2025-07-14T11:18:31-0300